



®

德 基 科 技

D&G TECHNOLOGY

德基科技控股有限公司

〈於開曼群島註冊成立之有限公司〉

股份代號 1301



2026

中 期 報 告





目錄

公司資料	2
管理層討論及分析	4
其他資料	18
簡明綜合損益表	27
簡明綜合全面收益總額表	28
簡明綜合財務狀況表	29
簡明綜合權益變動表	31
簡明綜合現金流量表	32
簡明綜合財務資料附註	33





公司資料

董事會

執行董事

蔡群力女士 (主席兼行政總裁)

蔡翰霆先生

劉敬之先生

劉金枝先生

非執行董事

陳令紘先生

Alain Vincent Fontaine 先生

獨立非執行董事

歐陽偉立先生

李偉壹先生

胡冰冰女士

審核委員會

歐陽偉立先生 (主席)

李偉壹先生

胡冰冰女士

薪酬委員會

胡冰冰女士 (主席)

蔡群力女士

歐陽偉立先生

提名委員會

李偉壹先生 (主席)

蔡群力女士

歐陽偉立先生

風險管理委員會

蔡群力女士 (主席)

劉敬之先生

歐陽偉立先生

胡冰冰女士

公司秘書

霍偉舜先生

授權代表

蔡群力女士

霍偉舜先生



公司資料

註冊辦事處

Cricket Square,
Hutchins Drive, PO Box 2681,
Grand Cayman, KY1-1111,
Cayman Islands

香港主要營業地點

香港
上環
文咸東街68-74號
興隆大廈7樓

中華人民共和國(「中國」)主要營業地點

中國
河北省
廊坊市
永清縣
永清工業園區
櫻花路12號

香港股份過戶登記分處

卓佳證券登記有限公司
香港
夏慤道16號
遠東金融中心17樓

開曼群島股份過戶登記總處

Conyers Trust Company (Cayman)
Limited
Cricket Square,
Hutchins Drive, PO Box 2681,
Grand Cayman, KY1-1111,
Cayman Islands

核數師

羅兵咸永道會計師事務所
執業會計師及註冊公眾利益實體核數師
(建議罷免本公司核數師·須待股東於
下屆股東特別大會上批准)
德勤•關黃陳方會計師事務所
執業會計師及註冊公眾利益實體核數師
(建議委任為本公司核數師·須待股東
於下屆股東特別大會上批准)

法律顧問

銘德有限法律責任合夥律師事務所

主要往來銀行

滄洲銀行股份有限公司
興業銀行股份有限公司
南洋商業銀行有限公司
香港上海滙豐銀行有限公司

公司網站

www.dgtechnology.com



業務回顧

概覽

截至2026年6月30日止6個月（「**本期間**」），德基科技控股有限公司（「**本公司**」）及其附屬公司（統稱「**本集團**」），繼續維持其於道路建設及維修行業的領先地位。本集團憑藉於中華人民共和國（「**中國**」或「**中國內地**」）的穩固根基，加上日益擴張的海外業務版圖，持續提供智能道路建設及保養解決方案。其全面的產品組合涵蓋各式規模的瀝青混合料攪拌設備、再生瀝青路面（「**RAP**」）破碎設備及造沙機。除新設備銷售外，本集團亦提供現有設備改造服務，整合先進的再生環保功能（例如用於溫拌瀝青發泡裝置）及升級傳統瀝青混合料攪拌設備以及RAP進料及再生型號模組，以利用再生料實現熱拌與溫拌瀝青生產。該多元化產品組合反映本集團持續致力技術創新、環境可持續發展及經營效率，以滿足不同市場的不斷變化的需求。

本集團的瀝青混合料攪拌設備分為兩大類：常規熱拌瀝青混合料攪拌設備（「**常規設備**」）及再生熱拌瀝青混合料攪拌設備（「**再生設備**」）。常規設備廣泛應用於道路及公路的建設及維修，從而為大型基礎設施項目提供可靠高效瀝青混合料。再生設備通過結合回收瀝青路面與新材料（如瀝青及混凝土）生產再生瀝青混合料，從而實現資源回收及成本節省。本集團透過融入RAP破碎設備等增值解決方案，提升其設備的功能及適用性，進一步鞏固其在國內及海外市場的競爭優勢，並能夠滿足客戶的多元需求，涵蓋傳統道路建設項目至側重可持續發展及環境保護的各類項目。

於本期間，本集團國內業務維持大致平穩，受惠於政策扶持以及交通網絡升級、農村道路建設及綠色建造領域持續的基礎設施投資。2026年上半年，中國交通運輸領域的固定資產投資達人民幣1.5萬億元，其中人民幣1.0萬億元投向公路建設。農村道路投資總計人民幣1,443億元，支持新建及改造農村道路34,000公里，另有21,000公里實施安全提升工程，以及全國範圍內65,000公里的養護工程。該等投資為道路建設、養護及升級設備帶來強勁需求，於縣級及農村市場更為顯著。



管理層討論及分析

憑藉過往拓展市場版圖及銷售與服務團隊的成果，本期間，縣級項目帶來的貢獻有所提升。為更好服務規模較小項目，本集團亦持續優化設備的設計及配置，提供靈活性更高且具成本效益的解決方案。

與此同時，本集團海外業務於本期間錄得理想增長，此乃受惠於銷量上升及地域覆蓋範圍持續擴大。貫徹其擴充國際銷售團隊及分銷網絡的策略，本集團取得泰國、中亞等國家及地區的訂單，同時繼續拓展沙特阿拉伯、非洲及東南亞的業務機遇。鑒於出口訂單通常具有較短的現金轉換週期，海外市場貢獻的持續增加亦進一步優化本集團的收益組合，並帶動經營現金流量及流動資金狀況改善。

於本期間，本集團參與了中國境內及海外多項道路建設及基礎設施項目，包括國內若干標誌性公路項目，例如武天高速、G30京新高速公路、京港澳高速四改八擴建工程及成都—南充高速公路擴容工程。國際方面，本集團亦於巴西取得突破，並參與「一帶一路」倡議下的多項區域互聯互通項目。

除銷售瀝青混合料攪拌設備外，改造服務的收益亦錄得溫和增長，此乃受惠於對現有設施進行具成本效益升級的需求依然穩健。本集團亦將該等服務延伸至非德基設備，進一步拓闊其可觸及的市場，開創新的收益來源並為客戶創造價值。

整體而言，本期間的收益達人民幣230,288,000元，同比增長7.1%（2025年上半年：人民幣215,096,000元）。毛利同比下降0.8%至人民幣72,772,000元（2025年上半年：人民幣73,360,000元），毛利率下降2.5個百分點至31.6%（2025年上半年：34.1%），主要由於產品組合變動。隨著成本控制持續改善，本集團於本期間錄得溢利人民幣1,900,000元，而去年同期則錄得虧損人民幣4,221,000元。



創新及研究與開發（「研發」）

創新及研發始終為本集團長遠發展的基石，驅使其致力為道路建設及更廣泛的工業領域尋求更智能、更潔淨及更多元化的解決方案。本集團的研發重點涵蓋燃燒技術、可持續能源解決方案、人工智能（「AI」）應用以及移動連續式瀝青混合料攪拌設備的開發，各項研發均旨在提升產品性能、拓展可觸及的市場，並滿足跨行業及跨領域客戶不斷演變的需求。

於本期間，本集團持續改善其燃燒技術，以優化燃料消耗、減少排放，並符合日益嚴格的監管要求。透過將升級的燃燒系統融入新設備及改造項目，本集團得以為客戶實現顯著的成本節省、提升能源效益及帶來環境裨益。這反映市場對低碳瀝青生產的需求日益增長，以及行業整體正朝向綠色基礎設施轉型。

除節能範疇外，本集團正逐步將AI應用引入其攪拌設備系統，並按計劃升級增設強化感測器技術、能源監控，以及物料配比與運作溫度調節的自動化控制功能。在智能投料匹配及實時工序優化的支持下，該等系統預期可提升產出質量、提高能源效益及減少物料損耗。

為配合國內縣級發展及海外業務拓展，本集團正開發移動連續式設備，與成熟的大型固定攪拌設備相輔相成，該等大型固定攪拌設備高水準的質量控制與先進的回收能力備受認可。移動設備主要針對海外市場而設計，該地區的基礎設施項目往往地理位置分散，該等設備可提供更佳的靈活性、部署便捷性及成本效益。透過同時提供固定式及移動式解決方案，本集團具備優越條件以應對更廣泛的客戶及項目需求，推動可持續收益增長。

透過持續投入研發，本集團進一步鞏固其於道路建設及維修機械行業的領先市場參與者的地位，尤其於中大型瀝青混合料攪拌設備領域中。於2026年6月30日，本集團於中國持有278項已註冊專利，包括20項發明專利及8項外觀專利，另持有33項軟件版權。此外，32項專利申請仍待批准。



管理層討論及分析

營銷及獎項

借助數字化營銷與積極參與行業活動相結合的方式，本集團高度重視品牌、產品及服務能見度，並利用全球B2B交易平台、公司網站、LinkedIn及微信等多個線上平台，向客戶提供經改善服務並強化其在中國及海外的品牌形象。期內，本集團參與多項推廣活動、技術研討會及企業社會責任活動，包括2026年烏茲別克斯坦國際礦業及工程機械展（Uz Mining Expo 2026）、第四屆中關村中科公路養護產業技術創新聯盟年會（the 4th Annual Conference of the Zhongguancun Road Maintenance Industry Technology Innovation Alliance）及2026綠色城市建設第十一屆（全國）瀝青路面養護技術大會（the 11th Conference on Asphalt Pavement Maintenance Technology for Green City Development 2026）。本集團對可持續製造的承諾，亦獲工業和信息化部認可，授予「國家級綠色工廠」稱號。此項殊榮反映了本集團在低碳能源使用、節能減排、可再生資源利用、綠色設計、先進生產工藝及清潔製造等方面的成就。

ESG發展及獎項

期內，本集團透過積極參與可持續發展及社區項目，持續推進其ESG舉措。於2026年2月，本集團連續第十年贊助由環保促進會舉辦的環保嘉年華。該活動設有多個環保主題攤位及活動，吸引公眾踴躍參與，有助於提升社會對可持續生活的認知。本集團亦連續第十一年贊助香港綠色日，並參與綠色承諾計劃，鼓勵員工於2026年6月響應著綠行動。本集團在環境管理方面的長期努力，更獲大灣區碳中和協會頒發首屆碳中和先鋒大獎2026（Carbon Awards 2026）予以肯定。此項殊榮反映了本集團在提升能源效益、優化資源利用、減少碳排放及強化環境管理等方面的持續進展。



前景

展望未來，在中國有利的政策環境、持續演變的基礎設施需求及更廣泛的行業趨勢推動下，本集團依然處於有利位置，可把握國內新興的增長機遇。根據十五五規劃，中國交通運輸業正進入新的發展階段，建設現代化綜合交通運輸系統為主要目標之一。重點工作包括交通基礎設施的更新與數字化轉型，預計2030年之前約80,000公里設施將須進行升級。該等措施預期將衍生對先進道路建設與維護設備的持續需求。

除重點大型項目外，本集團將持續深化縣級市場滲透，進一步加強國內銷售及售後服務能力。根據十五五規劃新一輪農村公路改善計劃，預計將新建或升級約500,000公里農村公路。這預期將為縣級市場帶來更多機遇，其中當地政府及承包商對現代化、高效率且符合環保規範的道路建設解決方案的需求日益增加。

海外擴張將繼續作為另一主要增長動力。本集團計劃強化其國際銷售及服務團隊，同時尋求與當地分銷商、承包商及服務供應商合作。本集團將持續聚焦中亞、中東、東南亞、白俄羅斯及巴西等市場，該等地區持續的基礎設施投資正推動對固定式及移動式瀝青混合料攪拌設備的需求。通過利用當地的合作關係及先進的技術專業知識，本集團旨在擴大客戶基礎、鞏固其國際影響力，並提升來自高利潤率、快速轉換的海外市場的收益貢獻。

從技術層面而言，本集團將藉助AI應用、增強型傳感器與自動化能力、可持續能源解決方案、先進燃燒技術及移動連續式設備的開發，持續推動產品組合升級。該等舉措預期將提升產出品質、能源效率及運營穩定性，同時改善本集團設備的整體性能與智能化水平。同時，本集團將持續聚焦運營效率，通過強化存貨管控、落實成本管理及改善現金轉換，為運營韌性及可持續增長奠定基礎。

財務回顧

本集團於截至2026年6月30日止6個月錄得總收益人民幣230,288,000元（2025年：人民幣215,096,000元），較去年同期增加7.1%。毛利由截至2025年6月30日止6個月的人民幣73,360,000元減少至截至2026年6月30日止6個月的人民幣72,772,000元，減幅0.8%。毛利率由34.1%減少2.5個百分點至31.6%。本集團錄得本公司擁有人應佔溢利淨額人民幣1,900,000元，而去年同期錄得虧損淨額人民幣4,221,000元。

	截至6月30日止6個月		
	2026年 人民幣千元	2025年 人民幣千元	變動
瀝青混合料攪拌設備銷售	173,794	170,213	2.1%
零部件及經改造設備銷售	19,437	32,624	-40.4%
其他瀝青專門設備銷售	37,057	12,259	202.3%
	230,288	215,096	7.1%

瀝青混合料攪拌設備銷售

	截至6月30日止6個月		
	2026年 人民幣千元	2025年 人民幣千元	變動
收益	173,794	170,213	2.1%
毛利（附註）	52,839	61,108	-13.5%
毛利率	30.4%	35.9%	-5.5個百分點
合約數目	24	23	1
平均合約價值	7,241	7,401	-2.2%

管理層討論及分析



截至2026年6月30日止6個月，瀝青混合料攪拌設備銷售收益增加2.1%至人民幣173,794,000元，而去年同期為人民幣170,213,000元。已完成合約數目由2025年的23份略微增至2026年的24份。平均合約價值減少2.2%至人民幣7,241,000元，主要反映期內產品組合的變動。毛利減少13.5%至人民幣52,839,000元，而毛利率下降5.5個百分點至30.4%，主要由於產品組合及成本結構變動。

附註：截至2026年6月30日止6個月，存貨減值撥備撥回人民幣3,215,000元（截至2025年6月30日止6個月：存貨減值撥備人民幣5,515,000元），並計入「銷售成本」。上文及本節所示瀝青混合料攪拌設備銷售之毛利不包括供分析用途之存貨減值撥備。

按設備類型

	截至6月30日止6個月		
	2026年 人民幣千元	2025年 人民幣千元	變動
再生設備			
收益	119,881	28,276	324.0%
毛利	34,336	10,001	243.3%
毛利率	28.6%	35.4%	-6.8個百分點
合約數目	13	4	9
平均合約價值	9,222	7,069	30.5%
常規設備			
收益	53,913	141,937	-62.0%
毛利	18,503	51,107	-63.8%
毛利率	34.3%	36.0%	-1.7個百分點
合約數目	11	19	-8
平均合約價值	4,901	7,470	-34.3%

管理層討論及分析

截至2026年6月30日止6個月，再生設備銷售收益顯著增加324.0%至人民幣119,881,000元，而去年同期為人民幣28,276,000元。該增加乃主要由於已完成合約數目增加，由2025年的4份增加至2026年的13份，且平均合約價值增加30.5%至人民幣9,222,000元。毛利增長243.3%至人民幣34,336,000元。然而，毛利率下降6.8個百分點至28.6%，主要乃由於期內產品組合及成本結構變動。

相反，期內常規設備的銷售收益減少62.0%至人民幣53,913,000元，而去年同期為人民幣141,937,000元。此乃主要由於已完成合約數目由2025年的19份減少至2026年的11份，且平均合約價值減少34.3%至人民幣4,901,000元。毛利減少63.8%至人民幣18,503,000元，而毛利率下降1.7個百分點至34.3%，主要反映期內產品組合變動。

按地區位置

	截至6月30日止6個月		
	2026年 人民幣千元	2025年 人民幣千元	變動
中國			
收益	135,562	160,269	-15.4%
毛利	40,954	56,753	-27.8%
毛利率	30.2%	35.4%	-5.2個百分點
合約數目	15	22	-7
平均合約價值	9,037	7,285	24.0%
海外			
收益	38,232	9,944	284.5%
毛利	11,885	4,354	173.0%
毛利率	31.1%	43.8%	-12.7個百分點
合約數目	9	1	8
平均合約價值	4,248	9,944	-57.3%

管理層討論及分析

截至2026年6月30日止6個月，中國銷售的收益減少15.4%至人民幣135,562,000元，而去年同期為人民幣160,269,000元。該減少乃主要由於已完成合約數目由2025年的22份減少至2026年的15份。而這部分被平均合約價值增加24.0%至人民幣9,037,000元所抵銷。毛利減少27.8%至人民幣40,954,000元，而毛利率下降5.2個百分點至30.2%，主要由於期內產品組合及成本結構變動。

相反，期內海外銷售收益顯著增加284.5%至人民幣38,232,000元，而去年同期為人民幣9,944,000元。該增加主要由於已完成合約數目由2025年的1份增加至2026年的9份。平均合約價值減少57.3%至人民幣4,248,000元，反映期內已完成的價值較小合約的佔比提升。毛利增長173.0%至人民幣11,885,000元，然而毛利率下降12.7個百分點至31.1%，主要由於產品組合變動。

零部件及組件以及經改造設備銷售

	截至6月30日止6個月		
	2026年 人民幣千元	2025年 人民幣千元	變動
收益	19,437	32,624	-40.4%
毛利	8,748	15,194	-42.4%
毛利率	45.0%	46.6%	-1.6個百分點

截至2026年6月30日止6個月，本集團自銷售零部件、組件及經改造設備產生收益人民幣19,437,000元，較2025年同期的人民幣32,624,000元減少40.4%。

收益減少主要由於期內客戶對零部件、組件及經改造設備的需求下降。毛利減少42.4%至人民幣8,748,000元，而毛利率則由2025年同期的46.6%輕微下降1.6個百分點至45.0%。

其他瀝青專門設備銷售

	截至6月30日止6個月		
	2026年 人民幣千元	2025年 人民幣千元	變動
收益	37,057	12,259	202.3%
毛利	7,970	2,573	209.8%
毛利率	21.5%	21.0%	0.5個百分點
合約數目	21	6	15
平均合約價值	1,765	2,043	-13.6%

本集團為國內外瀝青混合設備市場的客戶提供其他瀝青專門設備，包括LAP系列瀝青混合料攪拌設備、RAP破碎設備、造沙機等機器，作為其他增值解決方案。

截至2026年6月30日止6個月，銷售其他瀝青專門設備所得收益較2025年同期的人民幣12,259,000元增加202.3%至人民幣37,057,000元，乃主要由於本期間完成的合約數目增加。毛利增加209.8%至人民幣7,970,000元，毛利率與2025年同期的21.0%相比保持大致穩定，為21.5%。本集團將繼續推廣該等產品及提供綜合解決方案以解決市場多元化的需求。

其他收入及其他收益／（虧損）淨額

期內，其他收入及其他收益／（虧損）淨額主要包括政府補助及匯兌虧損淨額。該減少主要由於截至2026年6月30日止6個月的匯兌虧損淨額為人民幣1,259,000元，而2025年同期為匯兌收益淨額人民幣437,000元，其中部分被政府補助增加人民幣916,000元所抵銷。



分銷成本

分銷成本主要包括運費和運輸費用、員工成本、分銷商佣金、專業費用、市場推廣開支及招待開支。截至2026年6月30日止6個月，儘管收益增加7.1%至約人民幣230,288,000元，惟分銷成本由2025年同期約人民幣50,872,000元下降24.4%至約人民幣38,449,000元。

該減少主要歸因於本地銷售減少，導致分銷費用減少，以及本集團加強成本控制措施，包括降低運費和運輸費用、員工成本、營銷費用及保證金成本。該減少部分被專業費用、折舊、差旅開支以及維修及保養費用增加所抵銷。

行政開支

行政開支主要包括員工成本、研發開支、法律及專業費用、折舊及上市相關開支。截至2026年6月30日止6個月，行政開支較2025年同期約人民幣32,631,000元增加約11.7%至約人民幣36,434,000元。

該增加主要由於研發成本、折舊以及員工成本（包括員工薪金及社會保險供款）上升所致。該增加部分被法律及專業費用、攤銷、租金及差餉、市場推廣開支、汽車開支、差旅開支以及電訊及水電費減少所抵銷。

貿易及其他應收款項減值虧損（撥備）／撥回淨額

該金額指貿易及其他應收款項之減值虧損撥備淨額人民幣446,000元（2025年：貿易應收款項之減值虧損撥備淨額人民幣33,000元）。期內減值虧損撥備乃主要由於確認少部分長期逾期貿易應收款項的預期信貸虧損。

分佔聯營公司溢利淨額

該金額指分佔拓菩融資租賃（上海）有限公司（「上海拓菩」）之溢利人民幣468,000元（2025年：人民幣1,078,000元）及分佔 Hangzhou Honglian Intelligent Technology Co., Ltd. 之虧損人民幣17,000元（2025年：人民幣1,000元）。



管理層討論及分析

財務收入淨額

財務收入淨額主要包括銀行利息收入及撥回已貼現貿易應收款項的利息收入（被租賃負債的利息開支所扣除）。期內財務收入淨額減少乃主要由於銀行存款利息收入減少。

所得稅抵免（開支）

截至2026年6月30日止6個月的所得稅抵免乃主要由於保證撥備導致的遞延稅項抵免。

本公司擁有人應佔溢利

截至2026年6月30日止6個月，本公司擁有人應佔溢利約為人民幣1,900,000元，而截至2025年6月30日止6個月，本公司擁有人應佔虧損則約為人民幣4,221,000元。期內提高主要由於收益增加，以及本集團成本控制措施得以加強所致。

營運資金管理

於2026年6月30日，本集團的流動資產淨值為人民幣380,565,000元（2025年12月31日：人民幣376,210,000元），流動比率為2.7倍（2025年12月31日：3.0倍）。

存貨由2025年12月31日的人民幣217,065,000元減少人民幣13,326,000元至2026年6月30日的人民幣203,739,000元。存貨週轉天數由截至2025年12月31日止年度的314天減少73天至截至2026年6月30日止6個月的241天。該減少主要由於期內為履行銷售合約的完成及交付而耗用原材料及在製品，加上本集團持續致力更有效管理其存貨水平及生產進度所致。

貿易應收款項及應收票據由2025年12月31日的人民幣219,171,000元增加人民幣16,715,000元至2026年6月30日的人民幣235,886,000元，主要由於期內收益增加，以及於臨近期末完成的合約的賬單及收款時間安排。貿易應收款項及應收票據週轉天數由截至2025年12月31日止年度的188天減少5天至截至2026年6月30日止6個月的183天，反映儘管貿易應收款項及應收票據有所增加，本集團於管理其收款週期方面持續作出努力。本集團將持續密切監察其貿易應收款項及應收票據的結算狀況，並加強收款力度，以提升營運資金效率。



貿易應付款項及應付票據由2025年12月31日的人民幣85,183,000元增加人民幣43,483,000元至2026年6月30日的人民幣128,666,000元，主要由於期內為支持本集團較高的銷售及生產活動，原材料採購及分包服務有所增加。貿易應付款項及應付票據週轉天數由截至2025年12月31日止年度的128天減少6天至截至2026年6月30日止6個月的122天，主要反映與供應商及分包商的結算時間安排，以及期內銷售貨品成本增加。

流動資金及財務資源

本集團一般以內部產生的現金流量及主要往來銀行授予的信貸為其業務提供資金。本集團庫務政策及目標是降低財務成本，同時以審慎保守的方式提升金融資產的回報。

於2026年6月30日，本集團的現金及現金等價物以及已抵押銀行存款分別為人民幣53,797,000元（2025年12月31日：人民幣32,149,000元）及人民幣10,615,000元（2025年12月31日：人民幣12,304,000元）。此外，本集團銀行借款人民幣1,000,000元（2025年12月31日：無）。本集團的現金及現金等價物以及已抵押銀行存款大部分以人民幣、港元及美元計值。

截至2026年6月30日止6個月，本集團錄得經營活動所得現金淨額人民幣31,229,000元（截至2025年6月30日止6個月：人民幣19,485,000元）。截至2026年6月30日止6個月，投資活動所用現金淨額為人民幣10,113,000元（截至2025年6月30日止6個月：人民幣1,166,000元）。截至2026年6月30日止6個月，融資活動所得現金淨額為人民幣282,000元（截至2025年6月30日止6個月：融資活動所用現金淨額為人民幣10,576,000元）。

管理層討論及分析

資本承擔及或然負債

於2026年6月30日及2025年12月31日未計入綜合財務報表的資本承擔如下：

	於2026年 6月30日 人民幣千元	於2025年 12月31日 人民幣千元
已訂約但未計入： — 物業、廠房及設備	293	228

於2026年6月30日，並無已獲授權但未訂約之資本承擔（2025年12月31日：相同）。

若干客戶通過上海拓菩提供的融資租賃為購買本集團設備撥資。就該等租賃安排而言，本集團向上海拓菩提供擔保，擔保額高達人民幣40,304,000元（2025年12月31日：人民幣54,661,000元）。

資產質押

於2026年6月30日，物業、廠房及設備人民幣22,491,000元（2025年12月31日：人民幣22,491,000元）、土地使用權人民幣3,985,000元（2025年12月31日：人民幣4,049,000元）及銀行存款人民幣10,615,000元（2025年12月31日：人民幣12,304,000元）用於質押本集團應付票據及銀行融資。

外匯風險

本集團的呈報貨幣為人民幣。本集團因以外幣（包括美元及歐元）計值的銷售及採購而面臨外匯風險。人民幣兌該等外幣升值或貶值將令本集團向海外市場銷售的產品之價格上升或下降，可能對本集團的出口銷售構成負面或正面影響。另一方面，人民幣升值或貶值亦將令本集團有關自海外採購原材料的銷售成本下降或上升。管理層持續監控外匯風險水平，並會於需要時採用金融對沖工具作對沖用途。截至2026年6月30日止6個月，本集團並無使用任何金融工具作對沖用途。

重大投資及重大收購或出售

截至2026年6月30日止6個月，本集團並無任何重大投資或重大收購或出售。



董事及主要行政人員於股份、相關股份及債權證之權益及淡倉

於2026年6月30日，本公司董事（「董事」）、本公司主要行政人員（「主要行政人員」）及彼等之聯繫人於本公司之股份（「股份」）、本公司或其相聯法團（定義見證券及期貨條例（「證券及期貨條例」）第XV部）相關股份及債權證中擁有本公司根據證券及期貨條例第352條規定存置之登記冊所記錄，或根據香港聯合交易所有限公司（「聯交所」）證券上市規則（「上市規則」）附錄C3所載上市發行人董事進行證券交易的標準守則（「標準守則」）已另行知會本公司及聯交所之權益或淡倉如下：

(i) 於股份及相關股份之權益

董事姓名	好／淡倉	權益類別	持有股份及 相關股份數目	佔本公司股權 概約百分比
蔡群力女士	好倉	受控制法團權益 ⁽¹⁾	345,696,000	55.14%
	好倉	實益擁有人	4,150,000	0.66%
蔡翰霆先生	好倉	受控制法團權益 ⁽¹⁾	345,696,000	55.14%
	好倉	實益擁有人	4,266,000	0.68%
蔡鴻能先生	好倉	實益擁有人	57,236,000	9.13%
劉敬之先生	好倉	受控制法團權益 ⁽²⁾	13,500,000	2.15%
	好倉	配偶權益 ⁽²⁾	150,000	0.02%
	好倉	實益擁有人	2,000,000	0.32%
劉金枝先生	好倉	受控制法團權益 ⁽³⁾	9,000,000	1.44%
	好倉	實益擁有人	2,000,000	0.32%

董事姓名	好／淡倉	權益類別	持有股份及 相關股份數目	佔本公司股權 概約百分比
陳令紘先生	好倉	實益擁有人	300,000	0.05%
李偉壹先生	好倉	實益擁有人	300,000	0.05%
Alain Vincent Fontaine 先生	好倉	實益擁有人	293,113	0.05%

(ii) 於相聯法團股份及相關股份的權益

董事姓名	相聯法團名稱	好／淡倉	權益類別	佔本公司股權 概約百分比
蔡群力女士	翰名	好倉	實益擁有人	50%
蔡翰霆先生	翰名	好倉	實益擁有人	50%

其他資料



附註：

1. 345,696,000股股份由翰名持有，翰名由蔡群力女士及蔡翰霆先生各自擁有50% 股權。因此，根據證券及期貨條例，蔡群力女士及蔡翰霆先生各自被視為於翰名擁有權益的所有股份中擁有權益。
2. 13,500,000股股份由鴻豐隆投資有限公司持有，該公司由劉敬之先生全資擁有。150,000股股份由其配偶Thai Vanny 女士持有。因此，根據證券及期貨條例，劉先生被視為於鴻豐隆投資有限公司及Thai Vanny 女士擁有權益的所有股份中擁有權益。
3. 9,000,000股股份由丹麥投資有限公司持有，該公司由劉金枝先生全資擁有。因此，根據證券及期貨條例，劉先生被視為於丹麥投資有限公司擁有權益的所有股份中擁有權益。

除上文所披露者外，於2026年6月30日，董事、主要行政人員及其聯繫人概無於本公司或其任何相聯法團的股份、相關股份或債權證中擁有根據證券及期貨條例第352條須予記錄，或根據標準守則須另行知會本公司及聯交所的登記權益或淡倉。

其他資料

主要股東及其他人士於股份及相關股份之權益及淡倉

於2026年6月30日，盡董事所知，下列佔本公司已發行股本5%或以上之權益已記錄於本公司根據證券及期貨條例第336條規定須存置之權益登記冊內：

主要股東姓名／名稱	好／淡倉	權益類別	持有股份及 相關股份數目	佔本公司股權 概約百分比
翰名 ¹	好倉	實益擁有人	345,696,000	55.14%
蔡鴻能先生	好倉	實益擁有人	57,236,000	9.13%
Sure Precision Limited	好倉	實益擁有人	43,967,003	7.01%

附註：

1. 於2025年6月30日，翰名直接持有345,696,000股股份。翰名由蔡群力女士及蔡翰靈先生各自擁有50%股權。因此，根據證券及期貨條例，蔡群力女士及蔡翰靈先生各自被視為於翰名擁有權益的所有股份中擁有權益。

除上文所披露者外，於2026年6月30日，概無於本公司股份或相關股份中擁有登記於本公司根據證券及期貨條例第336條須予存置之權益登記冊內的其他權益或淡倉。

其他資料



購股權計劃

本公司根據全體股東於2026年6月18日通過的決議案採納購股權計劃，該計劃於自2026年6月18日起計10年期間內生效。購股權計劃旨在獎勵及認同本集團成員公司的僱員及董事及其他選定參與者作出之貢獻，並激勵彼等對本集團的長期增長及成功作出貢獻。

根據購股權計劃所載之條款，董事會（「**董事會**」）可全權酌情（受限於其可能認為合適之任何情況）向本集團任何成員公司的任何僱員及董事（包括執行董事、非執行董事及獨立非執行董事）及任何其他合資格參與者（「**合資格參與者**」）授出購股權。

根據購股權計劃授出的任何特定購股權獲行使而應付之每股股份認購價將由董事會全權酌情釐定，惟該價格至少須為下列之最高者：(i) 股份面值；(ii) 股份於要約當日在聯交所每日報價表所示的收市價，而要約日期須為聯交所開放進行證券買賣業務的日期（「**營業日**」）；及(iii) 股份於緊接要約當日前五個營業日在聯交所每日報價表所示的平均收市價或（如適用）根據購股權計劃不時調整之有關價格。合資格參與者在接納購股權要約時須支付1.00港元。接納購股權項下股份的期限須由董事會全權酌情釐定，且有關期限無論如何不得超過根據購股權計劃授出任何特定購股權之日起計10年。並無有關購股權獲行使前須持有任何最短期限的一般規定。



其他資料

根據購股權計劃及本集團任何其他計劃可能授出的購股權所涉及的股份最高數目合計不得超過股份於2026年6月18日（即購股權計劃獲股東批准之日）已發行股份總數的10%（「上限」），即62,698,400股股份（佔批准購股權計劃日期已發行股份約10%）。就計算上限而言，根據購股權計劃（或本集團任何其他計劃）的條款而失效的購股權將不予計算。

截至2026年6月30日止6個月，概無購股權根據購股權計劃獲授出、已行使、註銷或失效。

於截至2026年6月30日及2025年6月30日止期間，概無確認根據購股權計劃授出的購股權涉及的以股份為基礎的付款開支。

於2026年6月30日及2025年6月30日，概無尚未行使的購股權。

充足公眾持股量

於本中期報告日期，根據本公司可公開獲得的資料及就董事所知，截至2026年6月30日止6個月，本公司一直維持上市規則所規定不低於本公司已發行股份25%的充足公眾持股量。

其他資料



僱員及薪酬政策

於2026年6月30日，本集團有約352名（2025年12月31日：349名）僱員。截至2026年6月30日止6個月，總員工成本約為人民幣37,310,000元（截至2025年6月30日止6個月：人民幣38,502,000元）。

本集團的薪酬政策根據僱員表現、市場情況、業務需求和擴張計劃制定。本集團根據僱員的職位給予不同的薪酬待遇，包括受適用法律、規則及規例管制的薪金、酌情花紅、退休金計劃供款、住房及其他津貼以及實物利益。本集團亦定期為僱員提供培訓。根據相關規定，本集團向退休金供款並提供其他僱員福利。

本公司已採納本公司購股權計劃，據此，僱員可獲授予購股權以認購本公司股份，以作為彼等向本集團提供服務的獎勵或表揚。截至2026年及2025年6月30日止6個月，概無授出購股權。

中期股息

截至2026年6月30日止6個月，董事會概無建議派付任何中期股息（截至2025年6月30日止6個月：相同）。

購買、出售或贖回本公司的上市證券

截至2026年6月30日止6個月，本公司及其任何附屬公司概無購買、出售或贖回本公司任何上市證券。

截至2025年6月30日止6個月，本公司按成本約人民幣2,962,000元購回合共5,184,000股自身股份。此外，本公司註銷12,424,000股總值約為人民幣7,795,000元的股份。期內概無銷售本公司上市證券。



其他資料

企業管治守則

於截至2026年6月30日止6個月整個期間，本公司一直遵守上市規則附錄C1第二部分所載企業管治守則（「守則」）的所有守則條文，惟以下偏離除外：

守則第二部分守則條文第C.2.1條規定主席與行政總裁的角色應有區分，並不應由一人同時兼任。於本期間，蔡群力女士除擔任行政總裁外，還獲委任為董事會主席。董事會已確保採取合理措施及保障以維持有效的權利制衡，保持董事會獨立性及本公司企業管治框架穩健運作。

證券交易的標準守則

本公司已採納上市規則附錄C3所載標準守則，作為董事進行本公司證券交易的操守守則。本公司已向所有董事作出具體查詢，而所有董事已確認彼等於截至2026年6月30日止6個月整個期間均遵守標準守則。

審閱中期業績

本公司依照上市規則第3.21條成立審核委員會（「**審核委員會**」），旨在檢討及監察本集團之財務申報系統、風險管理及內部控制系統。審核委員會由三名成員組成，即歐陽偉立先生（主席）、李偉壹先生及胡冰冰女士，彼等均為獨立非執行董事。本集團截至2026年6月30日止6個月的中期業績已由審核委員會審閱。

其他資料



報告期後事項

於報告期末後，於2026年7月22日，本公司根據本公司於2026年6月18日採納的購股權計劃要約授出合共41,297,456份購股權。建議向蔡群力女士授出7,837,300份購股權及向蔡翰霆先生授出7,210,316份購股權須待獨立股東批准後方可作實。進一步詳情請參閱本公司日期為2026年7月22日的公告。

除本公告所披露者外，2026年6月30日後及直至本公告日期，概無發生其他影響本集團的重要事項。

董事資料變動

概無董事資料變動根據上市規則第13.51B(1)條須予披露。

簡明綜合損益表

截至2026年6月30日止6個月

	附註	截至6月30日止6個月	
		2026年 人民幣千元 (未經審核)	2025年 人民幣千元 (未經審核)
收益	6	230,288	215,096
銷售成本		(157,516)	(141,736)
毛利		72,772	73,360
其他收入及其他收益或虧損淨額	7	1,463	1,952
分銷成本		(38,449)	(50,872)
行政開支		(36,434)	(32,631)
預期信貸虧損模型下貿易及其他應收款項之減值虧損撥備淨額		(446)	(33)
經營虧損	8	(1,094)	(8,224)
財務收入淨額		2,261	3,259
分佔聯營公司業績	12	468	1,077
除所得稅前溢利(虧損)		1,635	(3,888)
所得稅抵免(開支)	9	265	(333)
本公司擁有人應佔期內溢利(虧損)		1,900	(4,221)
期內本公司擁有人應佔每股盈利(虧損)			
— 基本及攤薄(人民幣分)	10	0.30	(0.66)

簡明綜合全面收益總額表

截至2026年6月30日止6個月

	截至6月30日止6個月	
	2026年 人民幣千元 (未經審核)	2025年 人民幣千元 (未經審核)
期內溢利(虧損)	1,900	(4,221)
期內其他綜合開支		
其後可能重新分類至損益之項目		
貨幣換算差額	(1,468)	(2,442)
期內本公司擁有人應佔綜合收入(開支)總額	432	(6,663)

上述簡明綜合全面收益總額表應與隨附附註一併閱讀。

簡明綜合財務狀況表

於2026年6月30日

	附註	2026年 6月30日 人民幣千元 (未經審核)	2025年 12月31日 人民幣千元 (經審核)
資產			
非流動資產			
物業、廠房及設備	11	96,939	101,391
無形資產	11	915	1,122
於聯營公司之權益	12	61,307	60,839
遞延稅項資產		11,878	11,613
非流動資產總值		171,039	174,965
流動資產			
存貨		203,739	217,065
貿易應收款項及應收票據	13	235,886	219,171
預付款項、按金及其他應收款項		86,319	84,715
按公平值計入損益(「按公平值計入 損益」)之金融資產		10,000	—
已抵押銀行存款		10,615	12,304
現金及現金等價物		53,797	32,149
流動資產總值		600,356	565,404
總資產		771,395	740,369
權益			
股本	16	4,961	4,961
其他儲備		519,452	520,920
保留盈利		20,265	18,365
總權益		544,678	544,246

簡明綜合財務狀況表（續）

於2026年6月30日



		2026年 6月30日 人民幣千元 (未經審核)	2025年 12月31日 人民幣千元 (經審核)
	附註		
負債			
非流動負債			
租賃負債		2,426	2,429
遞延稅項負債		4,500	4,500
非流動負債總額		6,926	6,929
流動負債			
銀行借款	14	1,000	—
貿易及其他應付款項	15	178,568	134,983
合約負債	15	38,458	52,911
租賃負債		1,209	746
應付所得稅		556	554
流動負債總額		219,791	189,194
總負債		226,717	196,123
總權益及負債		771,395	740,369

簡明綜合權益變動表

截至2026年6月30日止6個月

	本公司擁有人應佔						總權益 人民幣千元
	股本	股份溢價	資本儲備	法定儲備	匯兌儲備	保留盈利	
	人民幣千元 附註16(a)	人民幣千元 附註16(b)	人民幣千元 附註16(c)	人民幣千元 附註16(d)	人民幣千元	人民幣千元	
於2025年1月1日（經審核）	5,059	387,236	60,457	47,466	29,697	35,364	565,279
期內虧損	-	-	-	-	-	(4,221)	(4,221)
貨幣換算差額	-	-	-	-	(2,442)	-	(2,442)
全面開支總額	-	-	-	-	(2,442)	(4,221)	(6,663)
轉撥至法定儲備	-	-	-	1,067	-	(1,067)	-
股份購回（附註16(a)）	-	-	(2,962)	-	-	-	(2,962)
	-	-	(2,962)	1,067	-	(1,067)	(2,962)
於2025年6月30日（未經審核）	5,059	387,236	57,495	48,533	27,255	30,076	555,654
於2026年1月1日（經審核）	4,961	387,236	57,593	48,481	27,610	18,365	544,246
期內溢利	-	-	-	-	-	1,900	1,900
貨幣換算差額	-	-	-	-	(1,468)	-	(1,468)
全面（開支）收入總額	-	-	-	-	(1,468)	1,900	432
於2026年6月30日（未經審核）	4,961	387,236	57,593	48,481	26,142	20,265	544,678

簡明綜合現金流量表

截至2026年6月30日止6個月

	附註	截至6月30日止6個月	
		2026年 人民幣千元 (未經審核)	2025年 人民幣千元 (未經審核)
經營活動之現金流量		31,229	19,485
投資活動之現金流量			
購買按公平值計入損益之金融資產		(10,000)	—
收購物業、廠房及設備之付款		(318)	(1,298)
購買無形資產之付款		(35)	—
已收利息		239	332
出售物業、廠房及設備所得款項		1	—
於一間聯營公司之投資		—	(200)
投資活動所用現金淨額		(10,113)	(1,166)
融資活動之現金流量			
所籌銀行借款		1,000	—
租賃付款的本金部分		(666)	(673)
已付利息		(52)	(27)
新增受限制銀行存款		—	(6,914)
股份購回的付款	16	—	(2,962)
融資活動產生／(所用)現金淨額		282	(10,576)
現金及現金等價物增加淨額		21,398	7,743
於期初的現金及現金等價物		32,149	48,926
匯率變動之影響		250	(787)
於期末的現金及現金等價物		53,797	55,882



簡明綜合財務資料附註

截至2026年6月30日止6個月

1. 一般資料

本集團主要從事瀝青混合料攪拌設備及其他瀝青專門設備的生產、分銷、研究及開發以及銷售零部件及經改造設備。

本公司為於開曼群島註冊成立之有限公司。其註冊辦事處地址為Cricket Square, Hutchins Drive, PO Box 2681, Grand Cayman, KY1-1111, Cayman Islands。

本公司股份於香港聯合交易所有限公司（「聯交所」）主板上市。

除另有註明外，該等簡明綜合財務資料乃以人民幣千元（「人民幣千元」）呈列。

2. 編製基準

截至2026年6月30日止6個月之本簡明綜合財務資料已根據香港會計師公會（「香港會計師公會」）頒佈之香港會計準則（「香港會計準則」）第34號「中期財務報告」以及聯交所證券上市規則的適用披露規定編製。

簡明綜合財務資料應與截至2025年12月31日止年度之年度財務報表一併閱讀，該等報表已根據香港財務報告準則會計準則予以編製。

3. 會計政策

已採納的會計政策與截至2025年12月31日止年度之年度財務報表所採納者一致，惟採納下列經修訂香港財務報告準則會計準則。

簡明綜合財務資料附註

截至2026年6月30日止6個月



3. 會計政策（續）

應用經修訂香港財務報告準則會計準則

於本中期期間，本集團已首次應用香港會計師公會頒佈的以下經修訂香港財務報告準則會計準則，該等經修訂準則就編製本集團的簡明綜合財務資料而言，於本集團於2026年1月1日開始的年度期間強制生效：

香港財務報告準則第9號及 香港財務報告準則第7號（修訂本）	金融工具分類及計量（修訂本）
香港財務報告準則第9號及 香港財務報告準則第7號（修訂本）	涉及依賴自然能源生產電力的 合同
香港財務報告準則會計準則（修訂本）	香港財務報告準則會計準則的 年度改進—卷11

於本中期期間應用經修訂香港財務報告準則會計準則，對本集團於本期間及過往期間的財務狀況及表現，及／或簡明綜合財務資料所載的披露，並無重大影響。

4. 財務風險管理

財務風險因素

本集團的業務令其面臨多項財務風險：市場風險（包括外匯風險、現金流量及公平值利率風險）、信用風險及流動性風險。

簡明綜合財務資料並未包括年度財務報表要求的所有財務風險管理資料及披露，故應與本集團截至2025年12月31日止年度之年度財務報表一併閱讀。

風險管理政策自2025年12月31日起並無變動。

公平值估計

於一年內到期的本集團金融資產及負債（包括貿易應收款項及應收票據、按金及其他應收款項、現金及現金等價物、已抵押銀行存款、貿易及其他應付款項及租賃負債）的賬面值與其公平值相若。

簡明綜合財務資料附註

截至2026年6月30日止6個月

5. 估計

編製簡明綜合財務資料要求管理層作出判斷、估計及假設，而有關判斷、估計及假設會影響會計政策之應用及經呈報資產與負債、收入及支出之金額。實際結果可能與該等估計有所出入。

於編製簡明綜合財務資料時，管理層應用本集團會計政策時作出的重大判斷及估計不確定性之主要來源，與本集團截至2025年12月31日止年度之年度財務報表所應用者相同。

6. 分部資料

經營分部按照與向主要營運決策人提供的內部報告貫徹一致的方式報告。主要營運決策人被認為作出策略性決定的本公司執行董事，負責分派資源及評估經營分部的表現。

本集團釐定其僅有一個主要經營分部，即銷售瀝青混合料攪拌設備、零部件、經改造設備及其他瀝青專門設備。

收益由以下組成：

	截至6月30日止6個月	
	2026年 人民幣千元 (未經審核)	2025年 人民幣千元 (未經審核)
香港財務報告準則第15號範圍內的客戶合約收益		
瀝青混合料攪拌設備銷售	173,794	170,213
零部件及經改造設備銷售	19,437	32,624
其他瀝青專門設備銷售	37,057	12,259
	230,288	215,096
確認客戶合約收益		
—於某一時點	230,288	215,096

簡明綜合財務資料附註

截至2026年6月30日止6個月



6. 分部資料 (續)

(a) 按國家劃分之外部客戶之收益

	截至6月30日止6個月	
	2026年 人民幣千元 (未經審核)	2025年 人民幣千元 (未經審核)
中國內地	186,942	198,656
中國內地以外	43,346	16,440
	230,288	215,096

(b) 非流動資產

非流動資產 (不包括遞延稅項資產) 之地區位置按資產實際所在地點劃分。

	2026年 6月30日 人民幣千元 (未經審核)	2025年 12月31日 人民幣千元 (經審核)
中國內地	110,235	113,100
中國內地以外	48,926	50,252
	159,161	163,352

(c) 主要客戶資料

截至2026年及2025年6月30日止6個月，概無其交易超過本集團收益10%的客戶。

簡明綜合財務資料附註

截至2026年6月30日止6個月

7. 其他收入及其他收益或虧損淨額

	截至6月30日止6個月	
	2026年 人民幣千元 (未經審核)	2025年 人民幣千元 (未經審核)
其他收入		
政府補助(附註)	2,040	1,124
其他	—	111
	2,040	1,235
其他收益(虧損)淨額		
匯兌收益(虧損)淨額	(1,259)	437
出售物業、廠房及設備的虧損	(1)	—
其他	683	280
	(577)	717
	1,463	1,952

附註：政府補助主要指地方政府為協助經營活動而提供的財務支持。該等補助並無附加未達成條件及其他或然事件。

簡明綜合財務資料附註

截至2026年6月30日止6個月



8. 經營虧損

經營虧損乃經扣除（計入）以下各項入賬：

	截至6月30日止6個月	
	2026年 人民幣千元 (未經審核)	2025年 人民幣千元 (未經審核)
存貨成本	154,343	132,049
僱員福利開支	37,310	38,502
折舊及攤銷（附註11）		
– 物業、廠房及設備	4,067	3,578
– 無形資產	232	234
預期信貸虧損模型下貿易及其他應收款項 之減值虧損撥備淨額	446	33
存貨減值（撥回）撥備淨額（計入銷售成本）	(3,215)	5,515
研發開支（計入行政開支）	12,691	8,389

9. 所得稅（抵免）開支

	截至6月30日止6個月	
	2026年 人民幣千元 (未經審核)	2025年 人民幣千元 (未經審核)
遞延所得稅	(265)	333

由於本集團於期內並無須繳納香港利得稅的應課稅溢利，故本期間並無作出香港利得稅撥備（截至2025年6月30日止6個月：無）。

由於本集團於期內並無須繳納中國企業所得稅的應課稅溢利，故本期間並無作出中華人民共和國（「中國」）企業所得稅撥備（截至2025年6月30日止6個月：無）。

簡明綜合財務資料附註

截至2026年6月30日止6個月

9. 所得稅（抵免）開支（續）

本集團於中國內地的業務須按25%（2025年：25%）的法定稅率繳納中國企業所得稅。

根據中國企業所得稅法及其相關法規，本公司全資附屬公司廊坊德基機械科技有限公司（「**廊坊德基**」）合資格成為稅法項下的「高新技術企業」，並享有15%（2025年：15%）的優惠所得稅稅率。

根據中國企業所得稅法及其相關法規，符合相關資格的研發開支可以扣除附加稅100%（2025年：100%）。

10. 每股盈利（虧損）

每股基本盈利（虧損）乃按照本公司擁有人應佔溢利（虧損）及期內已發行普通股的加權平均數計算。

每股基本盈利（虧損）計算如下：

	截至6月30日止6個月	
	2026年 (未經審核)	2025年 (未經審核)
本公司擁有人應佔溢利（虧損） (人民幣千元)	1,900	(4,221)
已發行普通股的加權平均數	626,984,000	638,516,000
每股基本盈利（虧損） (每股以人民幣分列示)	0.30	(0.66)

截至2026年及2025年6月30日止6個月，每股攤薄盈利（虧損）與每股盈利（虧損）相同，乃由於並無潛在攤薄股份。

簡明綜合財務資料附註

截至2026年6月30日止6個月



11. 物業、廠房及設備以及無形資產

	使用權資產 人民幣千元	其他物業、 廠房及設備 人民幣千元	總計 人民幣千元	無形資產 人民幣千元
賬面淨值				
於2026年1月1日（經審核）	54,080	47,311	101,391	1,122
添置	1,148	318	1,466	35
出售	-	(1)	(1)	-
攤銷（附註8）	-	-	-	(232)
折舊（附註8）	(734)	(3,333)	(4,067)	-
匯兌差額	(1,747)	(103)	(1,850)	(10)
於2026年6月30日 （未經審核）	52,747	44,192	96,939	915
賬面淨值				
於2025年1月1日（經審核）	54,382	45,698	100,080	1,485
添置	114	1,298	1,412	-
出售	-	(2)	(2)	-
攤銷（附註8）	-	-	-	(234)
折舊（附註8）	(693)	(2,885)	(3,578)	-
匯兌差額	(1,434)	(83)	(1,517)	(4)
於2025年6月30日 （未經審核）	52,369	44,026	96,395	1,247

簡明綜合財務資料附註

截至2026年6月30日止6個月

12. 於聯營公司之權益淨額

於聯營公司之投資於本期間及過往期間之變動如下：

	截至6月30日止6個月	
	2026年 人民幣千元	2025年 人民幣千元
於1月1日的結餘（經審核）	60,839	64,072
添置	—	200
分佔業績	468	1,077
於6月30日的結餘（未經審核）	61,307	65,349

若干客戶通過本集團聯營公司拓菩融資租賃（上海）有限公司（「上海拓菩」）提供的融資租賃為購買本集團設備撥資。就該等租賃安排而言，本集團向上海拓菩提供擔保，擔保額高達人民幣40,304,000元（2025年12月31日：人民幣54,661,000元）。

13. 貿易應收款項及應收票據

	2026年 6月30日 人民幣千元 （未經審核）	2025年 12月31日 人民幣千元 （經審核）
應收第三方之貿易應收款項	301,653	285,037
減：虧損撥備	(63,376)	(63,249)
減：貼現影響	(4,234)	(3,990)
應收票據	234,043 1,843	217,798 1,373
貿易應收款項及應收票據總額	235,886	219,171

簡明綜合財務資料附註

截至2026年6月30日止6個月



13. 貿易應收款項及應收票據（續）

- (a) 信貸銷售安排下的貿易應收款項按個別基準根據與個別客戶協定的特定付款期限到期支付，惟須達成相關銷售合約所規定的條件。本集團客戶一般獲授最多18個月的信貸期。
- (b) 貿易應收款項於報告期末按收益確認日期的賬齡分析如下：

	2026年 6月30日 人民幣千元 (未經審核)	2025年 12月31日 人民幣千元 (經審核)
1年內	219,838	205,410
1至2年	16,158	17,745
2至3年	4,852	1,489
超過3年	60,805	60,393
	301,653	285,037

與該等已獲悉遭遇財政困難或結算應收款項嚴重存疑的客戶有關的若干貿易應收款項乃單獨進行評估，以計提減值撥備。本集團根據共同信貸風險特徵將剩餘貿易應收款項進行分組以估計預期信貸虧損，並整體評估收回款項的可能性（當中計及客戶的性質及其賬齡類別），並應用預期信貸虧損率計算貿易應收款項相應的賬面總值。

14. 銀行借款

截至2026年6月30日止6個月，本集團已提取新銀行借款人民幣1,000,000元（截至2025年6月30日止6個月：無）。銀行借款按年利率2.2%（2025年12月31日：不適用）計息，且應於2026年12月償還。

簡明綜合財務資料附註

截至2026年6月30日止6個月

15. 貿易及其他應付款項及合約負債

	2026年 6月30日 人民幣千元 (未經審核)	2025年 12月31日 人民幣千元 (經審核)
貿易應付款項	67,380	44,438
應付票據(附註)	61,286	40,745
	128,666	85,183
應付一家聯營公司款項	—	6,473
應付一名關聯方款項(附註19(a))	84	83
其他應付款項及應計費用	49,818	43,244
	49,902	49,800
貿易及其他應付款項總額	178,568	134,983
合約負債	38,458	52,911
	217,026	187,894

附註： 本集團人民幣61,286,000元(2025年12月31日：人民幣40,745,000元)的應付票據以本集團人民幣5,868,000元(2025年12月31日：人民幣7,471,000元)的已抵押銀行存款、人民幣22,491,000元(2025年12月31日：人民幣22,491,000元)的樓宇及人民幣3,985,000元(2025年12月31日：人民幣4,049,000元)的土地使用權作抵押。

簡明綜合財務資料附註

截至2026年6月30日止6個月



15. 貿易及其他應付款項及合約負債（續）

貿易應付款項及應付票據於報告期末基於發票日期的賬齡分析如下：

	2026年 6月30日 人民幣千元 (未經審核)	2025年 12月31日 人民幣千元 (經審核)
3個月內	112,780	61,661
3個月後但6個月內	6,640	13,853
6個月後但1年內	5,913	7,377
超過1年	3,333	2,292
	128,666	85,183

16. 股本、股份溢價及其他儲備

(a) 股本

法定：

	每股面值 0.01港元之 普通股數目	普通股面值 港元
於2025年1月1日、 2025年6月30日、 2026年1月1日及 2026年6月30日	2,000,000,000	20,000,000

簡明綜合財務資料附註

截至2026年6月30日止6個月

16. 股本、股份溢價及其他儲備（續）

(a) 股本（續）

已發行及繳足：

	股數 (千股)	千港元	人民幣千元
於2025年1月1日 (經審核)	639,408	6,395	5,059
註銷購回股份（附註）	(12,424)	(125)	(98)
於2025年12月31日 (經審核)及 2026年6月30日 (未經審核)	626,984	6,270	4,961

附註：截至2026年6月30日止6個月，本公司並無購回或註銷任何自身股份。截至2025年6月30日止6個月，本公司按總成本人民幣2,962,000元購回合共5,184,000股自身股份。此外，本公司於截至2025年6月30日止6個月註銷合共12,424,000股購回股份，總成本為人民幣7,795,000元。該金額包括於2025年1月1日尚未註銷的7,240,000股購回股份餘額，總成本為人民幣4,833,000元。

(b) 股份溢價

根據開曼群島公司法，本公司之股份溢價賬可供分派予本公司之股東，前提是緊隨建議分派股息之日後，本公司可於一般業務過程中償付到期之債務。

(c) 資本儲備

資本儲備包括與擁有人（以股權擁有人身份）交易產生的來自控股股東的注資。



16. 股本、股份溢價及其他儲備（續）

(d) 法定儲備

法定一般儲備乃按中國相關規例及法規，以及本集團旗下在中國內地註冊成立的公司之組織章程細則而設立。儲備撥資經相關公司之董事會批准。

就有關實體而言，法定一般儲備可用作補償過往年度的虧損（如有），並可依投資者現有股權比例轉換成資本，惟經轉換後儲備結餘須不少於實體註冊資本的25%。

用作專項安全生產基金的特殊公積

根據相關中國法規，本集團旗下的中國內地公司須根據產量按固定比率將專項安全生產基金轉入特殊公積賬戶。專項安全生產基金可於產生維護、生產及安全措施開支或資本開支時使用。所用專項安全生產基金之金額將自特殊公積賬戶轉入保留盈利。

17. 股息

截至2026年6月30日止6個月，概無派付、宣派或建議派付任何中期股息（截至2025年6月30日止6個月：無）。

簡明綜合財務資料附註

截至2026年6月30日止6個月

18. 資本承擔

未計入簡明綜合財務資料的資本承擔如下：

	2026年 6月30日 人民幣千元 (未經審核)	2025年 12月31日 人民幣千元 (經審核)
已訂約但未計入： 物業、廠房及設備	293	228

於2026年6月30日，並無已獲授權但未訂約之資本承擔。

19. 關聯方交易及結餘

本集團由擁有本公司約55%股份之翰名投資控股有限公司（於英屬處女群島註冊成立）控制。餘下約45%股份被廣泛持有。本集團最終控制方為蔡氏家族（即蔡鴻能先生、蔡翰霆先生及蔡群力女士）。

(a) 結餘

附註	2026年 6月30日 人民幣千元 (未經審核)	2025年 12月31日 人民幣千元 (經審核)
計入其他應付款項： 應付一名關聯方款項 — 蔡氏家族控制的一間 實體 (i)	84	83

附註(i)：於2026年6月30日及2025年12月31日，應付一名關聯方款項為無抵押、免息及須按要求償還。



20. 報告期後事項

於報告期末後，於2026年7月22日，本公司根據本公司於2026年6月18日採納的購股權計劃要約授出合共41,297,456份購股權。建議向蔡群力女士授出7,837,300份購股權及向蔡翰霆先生授出7,210,316份購股權須待獨立股東批准後方可作實。進一步詳情請參閱本公司日期為2026年7月22日的公告。